Администрация

Костино-Быстрянского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	 _____________ 2015 года                               №                 х.Костино-Быстрянский

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 1 полугодие
2015 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 39 решения  Собрания депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском  поселении Морозовского района»  № 28 от 30.10.2013г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме  4803,9 тыс. рублей, по расходам в сумме   4703,7 тыс. рублей.  Профицит бюджета составляет 100,2 тыс. рублей.

     Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года, согласно  приложения 1,2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения, работников муниципальных учреждений (приложение 3).
          4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Костино-Быстрянского

сельского поселения
	С.Н. Хлебников

Сведения о ходе исполнения бюджета
Костино-Быстрянского сельского поселения
за 1 полугодие 2015 года

         Исполнение бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года составило по доходам 4804,0 тыс. рублей или 24,8% к годовому плану и по расходам в сумме 2 175,2 тыс. рублей или 49,8% к годовому плану. Профицит по итогам отчетного периода 2015 года составил 100,2 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (за исключением оплаты кредиторской задолженности  из областного бюджета в сумме 1993,7 тыс. рублей) составило  828,6 тыс. рублей; увеличение расходов составило 783,4 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года прилагаются (приложение 1,2). Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1019,0 тыс. рублей или 28,7% к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 465,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходных источников занимают акцизы на подакцизные товары (425,8 тыс. рублей или 41,8% и земельный налог (225,3 тыс. рублей или 22,1%).

 Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2015  года составили 3785,0 тыс. рублей.

        Основные направления расходов бюджета:

Общегосударственные вопросы – 2213,2 тыс. рублей;
Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета, - 82,0 тыс. рублей;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 83,3 тыс. рублей;

Национальная экономика – 286,2 тыс. рублей;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 89,5 тыс. рублей;

Культура, кинематография, средства массовой информации – 1922,7 тыс. рублей;

Физкультура и спорт – 26,8 тыс. рублей.

Приложение 1
к постановлению

                                                                                                                   №___ от ___.____.2015г.
	Исполнение доходной части в 2015 г.

	бюджета
	Костино-Быстрянского сельского поселения

	по состоянию на
	01.07.2015г.

	№
	Наименование доходов
	План  год
	План период
	Факт
	Отклонение
	Процент исполнения

	Налоговые доходы
	3314,20
	966,70
	955,50
	-2358,70
	28,8

	1
	Налог на доходы физических лиц
	495,60
	195,60
	195,60
	-300,00
	39,5

	2
	Акцизы по подакцизным товарам
	787,20
	437,70
	425,80
	-361,40
	54,1

	3
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	12,90
	12,20
	12,20
	-0,70
	94,6

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	134,40
	92,20
	95,20
	-39,20
	70,8

	5
	Налог на имущество физических лиц
	139,90
	1,30
	-1,00
	-140,90
	-0,7

	6
	Земельный налог
	1741,20
	225,30
	225,30
	-1515,90
	12,9

	7
	Государственная пошлина
	3,00
	2,40
	2,40
	-0,60
	80,0

	Неналоговые доходы
	240,90
	63,50
	63,50
	-177,40
	26,4

	1
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	73,50
	0,00
	0,00
	-73,50
	0,0

	2
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	122,70
	60,00
	60,00
	-62,70
	48,9

	3
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	44,70
	3,50
	3,50
	-41,20
	7,8

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	3555,10
	1030,20
	1019,00
	-2536,10
	28,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6090,30
	6090,30
	3785,00
	-2305,30
	62,1

	1
	Дотации
	5738,30
	5738,30
	3474,50
	-2263,80
	60,5

	2
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерции и муниципальных образований
	148,40
	148,40
	148,40
	0,00
	100,0

	3
	Иные межбюджетные трансферты
	203,60
	203,60
	162,10
	-41,50
	79,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9645,40
	7120,50
	4803,9
	-4841,40
	49,8

Приложение 2
к постановлению                                                                                                                               №___ от ___.___.2015г.
Исполнение бюджета

Костино-Быстрянского сельского поселения

по расходам по состоянию на 01.07.2015  года
тыс. руб.
	Код клас-сификации
	Наименование расходов
	план  год
	факт на 01.07.15
	Отклонение
	% исполнения

	01
	Общегосударственные вопросы
	4678,3
	2213,2
	-2465,1
	47,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	939,1
	380,5
	-558,6
	40,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3275,4
	1617,2
	-1648,2
	49,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	463,8
	215,5
	-248,3
	46,5

	02
	Национальная оборона
	148,2
	82,0
	-66,2
	55,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	82,0
	-66,2
	55,3

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	202,2
	83,3
	-118,9
	41,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	202,2
	83,3
	-118,9
	41,2

	04
	Национальная экономика
	950,2
	286,2
	-664,0
	30,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	950,2
	286,2
	-664,0
	30,1

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	328,4
	89,5
	-238,9
	27,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	109,2
	28,0
	-81,2
	25,6

	0503
	Благоустройство
	219,2
	61,5
	-157,7
	28,1

	08
	Культура, кинематография
	3288,7
	1922,7
	-1366,0
	58,5

	0801
	Культура
	3288,7
	1922,7
	-1366,0
	58,5

	11
	Физическая культура и спорт
	74,7
	26,8
	-47,9
	35,9

	1101
	Физическая культура
	74,7
	26,8
	-47,9
	35,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9670,70
	4703,70
	-4967,0
	48,6

	Профицит/дефицит
	-25,3
	100,2
	125,5
	-396,0

Приложение 3
к постановлению

                                                                                                             №___  от___.___.2015г.
Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их содержание
на 1 июля 2015 года
Администрация муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение»
Морозовского района Ростовской области

	Наименование
	Единицы измерения
	Показатели

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	человек
	6

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	человек
	16

	Фактические затраты на содержание муниципальных служащих
	тыс.рублей
	575,4

	Фактические затраты на содержание

работников муниципальных учреждений
	тыс.рублей
	838,4